Usput rečeno, ovaj Frkićev citat asocira na jedan Galilejev stav:

»Ništa drugo ne čini onaj tko kaže da materijalna sfera ne dotiče ravninu, koja je i sama materijalna, u jednoj točki; to je naime isto što i reći da sfera nije sfera.«²⁷

²⁴ Ferchius, *De caelesti substantia* (1646), p. 18: »Sicut igitur in nostris ignibus aliquae partes rariores sunt, vix aspectabiles, aliquae densiores, quae manifeste cernuntur. Sic in regione naturali sunt hae ignium differentiae, alter solidus et densus, alter tenuis et rarus. Densus propria luce visibilis, alienum lumen non defert, rarus alienum lumen recipit, qui propria luce caret. Densus visum terminat, nec est naturae perspicuae, quare post se posita occultat, ante se posita illuminat; rarus est medium visui, non terminus, estque perspicuus, neque occultat alia, neque illuminat, nisi qua sit actu per alienum lumen. Ignis solidior non cedit, sed medium cedens dividit; tenuior facilime omnium corporum est divisibilis, cum sit omnium rarissimus et in immensum, ut ita dicam, spatium diffusus;«.

²⁵ Ferchius, *De caelesti substantia* (1646), pp. 127–128: »Mathematicus per se considerat rationem magnitudinis et figuram orbis abstrahens a caelesti et subcaelesti; neque considerat unam magnitudinem aut orbem tanquam primum, reliquos propter primum, qualis consideratio habenda est, quando subiectum non est unum secundum unum, sed ad unum 4. Meth. 2. Ubique enim proprie primi et ex quo caetera pendent et propter quod dicuntur, scientia. Igitur geometri non considerat magnitudinem aut sphaeram, ut praedicata ad unum, vel ab uno, sed ut univoca.«

²⁶ Ferchius, *De caelesti substantia* (1646), p. 389: »In Mechanicis consideravit Aristoteles contrarietates existentes in circulo vel absolute sumpto, vel ad alium circulum externum. Nonnulli satis putant, si dixerint illas Aristotelis considerationes in artificiosis esse veras. At nihil prosunt, quoniam quae sunt ex ratione circuli, eadem sunt in artificioso et naturali circulo; ubi enim est eadem per se ratio et causa, erit etiam idem causatum. Naturalis addit circulo, non destruit circulum. Comparemus ergo contrarietates mathematicas, applicando eas naturalibus: nam idem est circulus mathematicus et naturalis, idem re, ratione considerandi alias, prout 2. Phys. 18 et 13. Meth. sum. I, cap. 3, ut scilicet est naturalis corporis terminus, vel non est.«

²⁷ *Dialogus de systemate mundi auctore Galilaeo Galilaei Lynceo*, (Lugduni: Sumptibus

Nisam u literaturi naišla da se neki drugi peripatetičar (koji još uvijek želi ostati peripatetičar) više približio ideji da bi se matematika mogla primijeniti na prirodu.